

Bestyrelsens beretning for året 2025

Bestyrelsen redegør hermed for de overordnede aktiviteter der har været i klubben i løbet af sæsonen 2025.

Året generelt

Vinteren 2024/2025 blev mild, men starten på 2025/2026 vinteren tegner til at blive lidt hårdere. Heldigvis er vores anlæg klar og kan aktiveres når det behøves. Vi har ikke haft vinterskader i skrivende stund.

Torsdagsholdet sørger jo for at kompressor og slanger er klar til vinteren og de har gennem hele 2025 igen ydet en kæmpe indsats. Der er igen malet, ordnet, skiftet ledninger, slanger og meget andet, ligesom skrænten bag masteskuret og spilhuset er ordnet og beplantet. Torsdagsholdet har en særlig evne til at samle mange medlemmer og sørge for at vores faciliteter er i så god stand.

Vi har fået opsat flere skraldespande så vi også lever op til affaldsdirektiver. Vi vil gerne lave en fin indhegning til containerne, men vi skal lige have fundet de rette størrelser til de mængder som klubben har.

Solcellerne har nu været på tagene i mere end 1 år, og de har vist at levere som forventet. Det er især når hovmesteren har åbent at de producerer og dermed ryger solen lige ned i gryderne.

Og det er en fornøjelse at vi har Freddie som hovmester. Ikke bare for vores ugentlige sejlads og medlemmerne, men også for byens borgere, gæstesejlere og de mange som blot lige kigger ind. Freddie er meget afholdt, og husk – at hvis I som medlemmer ønsker at holde en sammenkomst – så tal blot med Freddie. Tak til Freddie for det altid gode humør og dejlige mad.

Der har igen i år været mange deltagere ved de ugentlige sejlads og det er en fornøjelse at se. Både fra land og på vandet. Det vidner om et stort aktivitetsniveau, og mange bådejere som dygtiggør sig på vandet hver uge. Skæl Cup blev som normalt afviklet i slutningen af sæsonen og det igen med mange deltagere. Desværre forsvandt vinden ret hurtigt, så mange måtte udgå.

Harboe Cup havde et nyt arrangørhold på i 2025, og de valgte at der blev sejlet på fjorden og noret. Det var ikke alle klubber og sejlere som var opmærksomme på at optimisterne stadig sejlede, så det var et væsentligt mindre Harboe Cup end tidligere. Men vejret var til gengæld igen rigtig godt. Og OK stævnet 'Breaking the Ice' blev også godt besøgt i 2025.

Vi skal have fundet nye tovholdere til klubbens kapsejlsudvalg. Det er særligt praktikken omkring tilmeldinger mm til Skælskør Vinkompagni Cup mm som der er fokus på, men også Harboe Cup stævnelederen ledes der efter. Alle interesserede er velkomne.

Selvom 2025 også var ganske vådt til tider, så har ikke skabt udfordringer for

klubben. Og højvande har vi også været forskånet for. Vi følger stadig Slagelse Kommunes højvandsprojekt for Skælskør tæt, for at se hvilke konsekvenser det kan få for klubben.

Juniorer:

Juniorerne har igen været aktive både sommer og vinter, og vores søstjerner har fortsat stor succes. Tak til alle trænere og frivillige der støtter vores juniorer. Det er en glæde at se de mange unge sejlere boltre sig på vandet og nyde hinandens selskab på land.

Sejlerne har deltaget i stævner rundt om i Danmark og fået gode oplevelser og resultater med hjem.

Sejlerskolen:

Sejlerskolen er et stort aktiv for klubben og for aktiviteterne på vandet. Der er 3 flittige skippere som har elever med på vandet hver mandag, og mange elever er også med i Slagelse Vinkompagni Cup. Det er glædeligt for os alle og det er en fornøjelse at se sejlerskoleelever og skippere have så godt socialt liv – også under klubbens andre aktiviteter. Tak til alle skipperne – I gør en forskel.

Torsdagsholdet:

Vi vil gerne sige en stor og velfortjent tak til hele torsdagsholdet. Et stort aktiv for vores klub og for det sociale sammenhold og ikke mindst for klubbens faciliteter. Og en særlig tak til Bjarne, Bjarne og Ole for koordineringen af opgaverne.

Aktivitetsudvalget:

Og en stor tak til aktivitetsudvalget. Der har været mange gode arrangementer over året, og vi kan allerede se et godt program for 2026.

Økonomi:

Klubbens økonomi er ganske god. Med et overskud på ca. xxkr. har vi haft et godt år for en klub som vores.

Beretning fra Broudvalget

Endnu en sæson har vi oplevet tomme pladser i vores havn, og i år gør vi alvor af at lave færre men bredere pladser på indersiden af bro 2. Vi må bare indse at der ikke er efterspørgsel på pladser under 2,4m.

Der vil blive udskiftet nogle få pæle, og der vil desuden blive slået et par pæle til en "bænkplads" på bro 3.

Harboekranen har fået ny fjernbetjening, og vi har skiftet servicefirma et par gange. Vi er endt med DK Cranes som også har monteret vores nye mastekran og vi ser frem til et godt samarbejde.

I skrivende stund 04/02 2026 har vi fordelt pladser og der er efter dette fortsat 8 ledige, vi håber at de vil blive solgt i løbet af sæsonen.

Igen i år en stor tak til torsdagsholdet for jeres indsats med vedligehold og reparation af broanlægget.

I ønskes alle en fantastisk sejlsæson
Fair winds and following seas

Brokaptajnen
Jesper Bjerger Christensen

Beretning fra Juniorafdelingen

Som jeg plejer vil jeg gerne takke vores juniortrænere for sæson 2025.

Tak til Claus, Dan og Christoffer. Og sidst men ikke mindst Nikolaj der igennem sæsonen har stået for de helt små søstjerner.

Tak for indsatsen og jeres arrangement.

Herefter er der et par "jolle fædre og mødre " der skal have en særlig stor tak for at være de faste forældrehjælpere, og igen Dan og Nikolaj uden jer kører SAS junior afdelingen ikke. Så en kæmpe tak for jeres indsats.

Det er hele grundtanken om frivilligt arbejde der får SAS til at kunne fungere. Og jeg håber fremtiden og klublivet forsætter på frivillighedens energi.

Når man ser tilbage til sæson 2025 må vi sige, at vi har været igennem en masse.

Sejlere:

Vi startede sæsonen med ca. 13 aktive junior sejlere. Fra de helt nye sejlere til de store der har sejlet i mange år. Men desværre havde vi et større frafald midt på sæsonen, nogle mistede modet, efterskole, og bare andre interesser.

Så vi sluttede med 9 aktive medlemmer.

Søstjerner:

Vores søstjerne hold i 2025 har kørt. Og vi har haft liv og glade dage hver torsdag. Vi startede med 6 børn og de trak venner eller skolekammerater med. Så vi sluttede på 11 aktive søstjerner.

Vi kørte søstjerneholdet i juni og august. Så vejret var varmt og konceptet er vand tilvænning og leg. Samt at indgå i et børne fællesskab hvor man som barn også får rykket grænser. At flytte grænser og overvinde egen tvivl er vigtige elementer for små børn der lærer at være på havnen. Så måske ønsker de at sejle bagefter.

Vi har 3 søstjerner der starter som begynder sejlere næste sæson.

Men generelt skal vi finde lidt flere medlemmer i 2026. Så vi laver lidt reklame for klubber her til forår. På skoler og sociale medier.

Ser vi på sejlerholdet:

Alle juniorer sejler tirsdag og torsdag.

Junior sejlerne er på havnen og sejler gennem hele året. Klubbens juniorer var i sæsonen blandet joller på vandet. Optimister, Zoom 8, Tera og ILCA joller. Og så trænede vi fra 2 Ribs.

De seje unge mennesker trodser vind og vejr med vintersejlads om søndagen hvor Claus står for træningen og ligger baner på fjorden.

De juniorer der er til kapsejlads har været rundt i landet til mindre konkurrencer og endags stævner i bl.a. Snekkersten, Kerteminde Sail-Extreme og Harboe Cup. Og så er der en stor pige der har sejlet flere internationale stævner, I Tyskland,

Italien og Spanien.

Og senest er hun udtaget til Dansk Sejlunions pigehold. Hvor der er allokeret en international træner.

Skælskør Amatør-Sejlkлуб har i 2025 modtaget et sponsorat fra **Scan Global Logistik** på 10000dkr. Der skal gå til klub trøjer. Så når vi i fremtiden skal til stævner rundt i landet, har vi ens trøjer på med klub logoer. En stort tak til Scan Global Logistik for denne mulighed.

De nye trøjer bliver udleveret her i starten af 2026.

Afslutningsvis:

Arbejdet fortsætter ind i sæson 2026, og vi får nok igen i år et fokus på sejlsport og at rekrutterer nye søstjerner og begyndersejlere.

Men alting har en ende, og efter 7 sæsoner takker jeg af som junior leder.

Fantastisk at arbejde frivilligt i klubben, og stå i spidsen for børn og vandsport.

Så jeg vil gerne benytte lejligheden til for mit eget vedkommen at takke. Takke for samarbejdet med børn og forældre, Takke for samarbejdet med den bredde klub og dens medlemmer og dem jeg har mødt på havnen, og særligt tak til bestyrelsen.

Jeg giver junior leder "stafetten" videre til næste generation. Og den mand jeg har peget på, bliver en super juniorleder for klubbens børn og unge. Og jeg hjælper ham selvfølgelig godt på vej. Da jeg fortsat er på havnen.

Men tak for 7 gode sæsoner i SAS junior afdelingen.

Meget er skabt og meget er købt gennem sponsorater, 1 ny RIB, 1 europa jolle, 2 Ilca joller, 1 bådtrailer, 1 ladtrailer. En masse reservedele. Og søm og skruer for at holde juniorafdelingen kørende. Og så en masse drift opgaver, service på både, og forsikringer, flydebro op og ned, osv. Men en fantastisk tid. TAK for samarbejdet og held og lykke i fremtiden.

Juniorafdelingen og jeg takker igen klubben for den store støtte vi modtager sæsonen igennem og for de mange opmuntrende ord og smil vi møder på havnen.

Vi vil gerne sige stort tak til klubben, for at vi som juniorer har de muligheder og rammer til rådighed, som klubben kan tilbyde.

ET STORT TAK

Beretning fra Kapsejladsudvalget

Slagelse Vinkompagni Cup 2025

En STOR TAK skal igen lyde til vores trofaste sponsor Slagelse Vinkompagni samt vores fremragende og yderst stabile dommerteam: Thormod, Torben, Frank og Leif !

Dette dommerteam har med deres fine baner og stabilt vejr igen skaffet et fint deltagerantal og dermed bidraget til at hæve klubbens aktivitetsniveau, hvilket samtidig er med til at styrke den enkelte sejlers erfaring og kompetencer. Resultatlistes kan nærstuderes på klubbens hjemmeside.

I denne beretning skal jo også nævnes vores Hovmester Freddie, som med buffet og drikkevarer sørger for, at sejladserne kan slutes med hyggeligt samvær.

Til slut skal der lige mindes om, at et grundigt studie af invitationen og sejladsbestemmelserne nok vil bringe deltagerens kompetencer på banen til et nyt niveau!!

SKÆL-Cup 2025

Igen i år var der et stort antal deltagere, (her skal lyde en stor tak til indpisker Ole Molich Christensen for fremragende forarbejde) som mødte til morgenkaffen og præsentation af dagen bane, inden de begav sig på vandet for at sejle årets singlehand sejlad, styret med sikker hånd af Dommerne David F. og Ole C.

SKÆL-Cup sejles jo som bekendt med respiten først, hvilket medfører at sejladsen ikke kan afkortes, så da vinden valgte at løje af forholdsvis hurtigt betød det, at en del af deltagerne måtte udgå for at nå hjem til moleøllen og grillpølsen (det hyggelige samvær efter sejladsen).

MEN 2 af deltagerne valgte dog at holde ud til den bitre ende, bravo, disse brave sejlere fik så lov til af dommerne selv at notere deres mål-tid.

Arrangørerne påtager sig helt skylden for miseren med banelængde kontra vindstyrke, dette vil blive ændret til SKÆL-Cup 2026.

Vinder af sejladsen blev igen Bjarne Venø Petersen i BB 10meter Jazz, som igen får sit navn på vandrepokalen samt modtog årets erindringskrus lavet og sponseret (TAK TAK) af Cecilie Dige.

Til slut skal lyde en STOR tak til Klubben for at sponsere årets største singlehand sejlad!

På gensyn fra onsdagsudvalget

Harboe Cup

Harboe Cup blev i 2025 afviklet på fjorden for Optimist C og på noret for Feva og Tera joller. Optimist B var uden tilmeldte. Desværre var der klubber som ikke

var opmærksomme på at Harboe Cup stadig blev afviklet, selvom der ikke blev sejlet i Kobæk. Det var derfor et noget mindre Harboe Cup vi så i 2025.

Tusinde tak til alle jer som har hjulpet til - I er en uvurderlig hjælp.

Sponsorer og samarbejdspartnere i 2025 var:

Harboes Bryggeri, Aarhus Seashop, Slagelse Kommune, Lærkestensgårdens Kartoffler, Smartos, Dalmoose El-Service, Orkla (Bahncke), SuperBrugsen og SK Forsyning.

Bestyrelsen har taget bolden for at se om der er en ny vej for Harboe Cup 2026

Breaking the Ice

I 2025 var der ca. 30 deltagere til Harboe Breaking the Ice. Stævnet er normalt årets første danske OK jolle stævne, men i 2025 var det aftalt at Hellerup Sejlklub holdt det første, da det faldt sammen med Jørgen Lindhardtsens 80 års fødselsdag. Alle deltagerne havde en dejlig dag i Skælskør. Slagets gang blev igen kompetent styret af lokale dommere og frivillige.

Bjarne Venø Petersen, Bjarne Levin og Claus Møller Christensen

Beretning fra Sejlerskolen



SAS Sejlerskole 2025

Vi har haft et rigtig godt forløb på sejlerskolen, og det har været både lærerigt, udfordrende og rigtig hyggeligt.

Det kunne være en god idé, at bestyrelsen deltager en af de første undervisningsdage, så man får et indblik i bestyrelsens arbejde og hvem de er. Det kunne også være relevant at fortælle lidt om, hvad det indebærer at have og vedligeholde en båd, så nye sejlere får en forståelse for det ansvar og de opgaver der følger med.

Vi har haft gode og dygtige skippere, som har lært os en masse om sejlads og taget os trygt med ombord. Vi har også lært, at det kan være meget forskelligt, hvordan den enkelte skipper ønsker tingene gjort på sin båd, og det er også en vigtig del af læringen.

Undervejs har vi arbejdet med fagudtryk, knob og stik og øvet os i at trimme sejl. Det kan være svært at huske alle de nye ord i starten, men det bliver lettere med tiden. Der har også været situationer, der gav smil på læben, som da HolyMoly gik på grund på grund af nøgenbadere, eller når Agersøfærgen pludselig ligner et containerskib (langt fra). Bøjerne har også fået nye kælenavne som "bordlamper", og vi har lært, at man ikke skal sejle for tæt på bøjerne i sejltrenden, ellers får man kærlig, men tydelig besked fra skipper.

Der er stor forskel på elevernes baggrund. Nogle havde båd i forvejen og andre har aldrig sejlet før. Der er også købt sejlbåd undervejs. Der er plads til alle, uanset erfaring og fremtidsplaner på vandet.

Det er hyggeligt at mødes i sejlerstuen, når alle er kommet sikkert i land. Hver mandag har været skønt selskab med både skippere og elever. Udover selve undervisningen bliver man som elev også indviet i klubbens øvrige aktiviteter som fredagsgrill og kapsejls. Det skaber nye relationer og venskaber.

Som elev bliver man medlem af SAS og dermed en del af et aktivt fællesskab med mange fælles aktiviteter, takket være et engageret aktivitetsudvalg.

Alt i alt en stor ros til skipperne for deres engagement og evne til at få det hele til at se let ud, også når det ikke altid føles sådan for os elever.

De bedste hilsner
2 elever.

Beretning fra Aktivitetsudvalget.

2025 har været et rigtigt fint og aktivt år, hvor udvalget har haft fornøjelsen af at kunne invitere til enten klubaften eller et fællesarrangement ca. 1 gang månedligt.

Klubbens faste medlemmer, har gennem 2025 været gode til at støtte op om de nye tiltag som aktivitetsudvalget har forsøgt at søsætte, hvortil der efterfølgende har været refleksion og evaluering omkring videreførelsen eller udvikling/afvikling af disse? Det samme gør sig gældende omkring tidl. Traditioner og ture, hvor der ikke længere er den ønskede tilslutning til arrangementerne og at aktivitetsudvalget derfor har valgt at ligge deres ressourcer og kræfter i andre aktiviteter eller udflugter sammen med klubbens medlemmer.

2025 sejlsæsonen startede med et maritimt bagagerumssalg, hvor mange af medlemmerne lagde vejen forbi, enten for at sælge eller gøre sig en god handel. Der blev efterfølgende hygget med pølser på grillen og en moleøl og vand.

Den uforpligtende og åbne fredagsgrill for alle, har vist sig stadig at være en stor succes med omkring 20-30 deltagere pr. gang, og gennemføres trods det noget omskiftelige sommervejr. Ofte er denne aften også anledning til at flere af deltagerne hen over weekenden tager på ture sammen.

Det er aktivitetsudvalget ønske og drøm, at klubben en dag vil gennemtænke ideen omkring investering i en større gasgrill, så flere mennesker kan tilberede deres mad samtidig, og at både klubbens medlemmer og gæstesejlere vil have nemmere adgang og mulighed for at benytte vores dejlige gårdhave og grillfaciliteter på andre dage end fredagen. Mange af klubbens medlemmer ser dette tiltag i andre sejlklubber, hvor det er blevet en stor succes og til gavn for klubben.

Ud over klubaftener hen over forårs- og vintermånederne, har udvalget haft den glæde at kunne invitere til julefrokost under nogle nye rammer. Udvalget takker for den store opbakning med fuldt hus, samt de mange positive tilbagemeldinger fra de deltagende. År 2026 blev skudt i gang med nytårskur og gåtur til naturskolen, hvor der blev nydt bobler og kransekage og en varm kop kaffe. Udvalget faciliterede en let frokost efter turen, i et fyldt multirum.

Med ønske om et aktivt 2026 på både vand og land
Aktivitetsudvalget

Beretning fra Torsdagsholdet

Torsdagsholdets beretning 2025

Torsdagsholdet har atter i år været ganske aktive. Nedenfor beskrives de største arbejder, men samtidig foregår der en masse ved siden af bl.a. ved hjælp af Årshjulet!

- I flæng kan nævnes fra årshjulet: Algebehandling af broer, vedligehold af arealerne, frostsikring af vand på broerne.

Af større op gaver kan nævnes:

- Legeflåden fik foretaget reparationer, blev malet både indvendig og udvendig samt rigget.
- Skråningen bag multirummet langs kørevejen til Roklubben og Westergaard blev renset op for ukrudt mm og derefter beplantet.
- Skråningen blev derefter gentagne gange luget samt vandet sommeren igennem.
- Lille mastekran fik ny motor.
- Nye overvågningskameraer på alle broerne.
- Fatninger og pærer skiftet på alle broer.
- Rotteskade ved bro 2 (elkabel) repareret og nyt kabel isat.
- Terrasse foran klubhuset rettet op og fliserne lagt om.
- Vinduerne i juniorhuset og vinduerne ved køkkenet renset/slebet og malet.
- Tagrende på masteskur repareret.
- Blomsterkummerne ordnet, beplantet og vedligeholdt sommeren igennem af Inga og Peder.

Fra Torsdagsholdet skal her lyde en stor tak til Hovmester Freddie og klubben for en fremragende julefrokost.

HUSK:

ALLE er velkomne på torsdagsholdet!!!

Man mødes klokken 09.00 til fælles morgenkaffe, hvorefter man går i gang med dagens opgaver.

Styregruppen
Bjarne, Bjarne og Ole